
- 1 - 
 

 

         東ト協青年部情報紙 

 

本部長 金井 健蔵 （大田支部・㈱共運） 

こんにちは。本部長の金井

健蔵でございます。会員の皆

様には、日頃より青年部活動

へのご理解、ご協力を頂き、

厚く御礼を申し上げます。 

今年も早いもので、年末を

迎えることになりました。今年

は新型コロナウイルスが世界

中に猛威を振るい、「パンデミ

ック」「クラスター」「ロックダウ

ン」と今まで見たり聞いたりし

なかった言葉を多く使うことになり、ありとあらゆる物事が変わり

ゆく一年でした。我々の業界にも想像を絶する程の打撃を与えた

一年でもありました。 

(当選していた五輪観戦チケットも、払い戻しをしました…) 

今まで通りの青年部活動が難しく、自粛が続く中、我々は、「新

しい生活様式」にしっかり対応できるよう、初めてオンライン研修

会を開催いたしました。 

参加頂いた皆様、ゼロからの準備・運営を行なって頂いた研修

委員の皆様、ありがとうございました。 

※見逃し配信もございますので、ご確認ください。 

2021 年も、制限付きの活動になると思われますが、青年部員

同士の結びつき、さらなるヒューマンネットワークの構築ができる

よう意識し活動して参ります。これからも、我々の活動へのご理

解、ご協力を御願い致します。 

最後に、本来ならば、各支部の活動を「支部だより」として掲載

させて頂いておりましたが、新型コロナの影響により、活動を通

常通りに行うことができた支部が少なくなってしまった為、今号は、

副本部長の顔写真付きのご挨拶とさせて頂きます。 

感染者は再び拡大に転じており、引き続き 2021 年も自粛の

日々が続くと思われます。 

この感染症が早く終息するよう「新しい生活様式」をひとりひと

りが今一度しっかり意識し、皆で力を合わせて感染拡大防止に努

め、乗り越えて行きましょう！  

2021 年が皆様にとりまして、今まで以上に素晴らしい年になる

ことをお祈り申し上げ、今年一年のご挨拶とさせて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月４日（金）に初リモート（Zoom）開催した 

青年部「青年経営者研修会」の様子 

 

 

 

 

第１ブロック 川島 健太郎（千代田支部・アイ・エス運輸㈲） 

こんにちは。この度、東ト協青年部副本

部長兼研修副委員長を仰せつかりました、

千代田支部の川島と申します。 

さて with コロナの日々、皆様いかがお

過ごしでしょうか。社会の有り様が大きく変

化しつつある中で、昨年までと同じような

活動が出来ないまま過ぎていく日々に歯

痒い思いをされている方も多いでしょう。

今、新たなアイデアが必要です。 

青年部には来るべき時代に対して様々な考えを持った人達が

いるので、彼らの行動や言葉に接することがそのアイデア作りの

ヒントになるかも知れません。研修委員では Zoom を利用したオ

ンライン研修会などを企画し、新たな形での部会員同士の交流を

実現させていきます。宜しくお願い致します。 

 

第２ブロック 穐山 千寿弥（品川支部・㈱盛運） 

品川支部の穐山（あきやま）と申します。 

物流業界を取り巻く環境は決して恵ま

れておらず人材不足や年々厳しくなる法

規制、乗り越えなければならない問題が

多々あります。 

日本の新型コロナの感染拡大は猛威を

振るい、企業の在り方や働き方、そして私

たち青年部の活動にも大きな影響を与え

ています。しかし、このような状況だからこそ知恵を出し合いなが

らできることを見つけ、一致団結しなければならないと考えており

ます。金井本部長のもと、力を合わせて進んでまいりますので、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

２０２０年（令和２年）１２月２２日 年末号 No.８４ 

(一社)東京都トラック協会青年部 発行 

編集者：広報委員長  野山 貴裕（足立支部・㈱三急運輸） 

東京都新宿区四谷三丁目１－８ 

ＴＥＬ：０３-３３５９-４１３７ 

ＦＡＸ：０３-３３５９-６０２０ 

東ト協ＨＰ内青年部ページ ⇒⇒⇒  

https://www.totokyo.or.jp/ttaseinenbu 

青年部 Facebook ページ 
 
活動を随時掲載中！！！ 

     

ＱＲコードで読み取り⇒⇒ 

皆様の                 をお待ちしております m(__)m 

副 本 部 長 紹 介 

https://www.totokyo.or.jp/ttaseinenbu


- 2 - 
 

 

第４ブロック 石原 一成（中野支部・中根運送㈲） 

はじめまして。中野支部の石原一成と申

します。昨年青年部に入会したばかりで、

わからないことばかりですが、諸先輩方の

力をお借りして、日々勉強していきたいと

思います。ちなみに中野支部の支部長、

中根俊幸は義父です。父共々宜しくお願

いいたします。 

私事ですが、先日体調を崩し、続けて２

度入院をしました。いそがしさで自身の体調管理を疎かにしてし

まっていたので、今後は健康のために禁煙、お酒は控えめにして、

青年部活動を頑張っていきますので、皆様のご指導ご鞭撻のほ

ど宜しくお願いいたします。 

 

第５ブロック 菅 隆（文京支部・㈱マルヤマサービス） 

この度青年部副本部長を務めさせてい

ただくことになりました、文京支部の菅隆

（すがたかし）と申します。 

コロナ禍の中、できることが本当に限ら

れてしまっておりますが、こんな時だからこ

そ青年部らしいことが少しでもできると思っ

ております。大変微力ながら、少しでも活動

に貢献したい所存でございます。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

第６ブロック 野地 和彦（板橋支部・㈱野地輸送） 

今年度板橋支部青年部長を務めさせて

いただいております、野地和彦と申します。

今年一年ほぼ新型コロナの影響により支

部活動も制限されていましたが、with コロ

ナ、after コロナを意識しながらこれを機会

に、メンバーにとって本当に必要なこと、意

義ある活動を共に考え行ってまいりたいと

思っております。 

どうぞ宜しくお願いします。 

 

第８ブロック 彦田 敬輔（江戸川支部・㈱彦新） 

今年度より副本部長（第８ブロック代表）

を仰せつかりました江戸川支部の彦田敬

輔と申します。また、研修副委員長として出

島研修委員長を微力ながらサポートさせて

いただきます。 

今年度の研修は従来と異なり、WEBも取

り入れた新しい形態になります。従来、協

会本部に足を運ぶことが困難だった方々に

も役立つ情報がお届けできる機会となりますので、ぜひご活用い

ただけたら幸いです。もちろん、交流・情報交換といった面では対

人の方が有効ですので、新型コロナの感染が終息することを切

に願うばかりです。 

皆さんのご協力のもと、２年間尽力いたしますので、何卒宜しく

お願い申し上げます。 

 

 

第１０ブロック 荒川 隆義（多摩支部・㈱多摩中日運輸） 

この度、東ト協青年部副本部長を仰せつ

かりました多摩支部の荒川隆義と申します。

新型コロナの影響もあり、今まで経験したこ

とがないような事が起きております。支部で

も思うように活動ができていない状況です。

このコロナ禍の中で何ができるかを模索し

正副本部長・幹事と情報共有してまいりた

いと思います。 

今後とも会員皆様のご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

本部長指名 飯島 慎太郎（新宿支部・㈱トーワ・デリバリー） 

今期、東ト協青年部副本部長を仰せつか

りました新宿支部の飯島慎太郎です。広報

委員会副委員長として野山広報委員長を

はじめ委員の皆様と共に、青年部活動を発

信してまいります。 

大変な時代ではございますが、今でき

る・これならできる事業を正副本部長・幹事

の皆様と知恵を絞りながら活動しておりま

す。そんな様子も SNS や情報紙きらめきを通じて発信していきま

すので是非ご覧ください。宜しくお願いいたします。 

 

本部長指名 芋澤 勝宏（台東支部・㈱葛飾物流） 

今期、副本部長を仰せつかりました台東

支部、㈱葛飾物流の芋澤です。 本部での

活動は３期目となりました。そんな折に世

界規模のパンデミックに伴い世界経済に暗

い影を落とす中、日本経済、我々物流業界

も多大なダメージを受けている事と思いま

す。 

皆が厳しい状況下ではありますが、こん

な時こそ東ト協青年部の仲間、関東、全国の仲間と共に知恵と行

動力をもって乗り越えていけるような関係を構築できるよう尽力さ

せて頂ければと思います。今期も活動は厳しいと思いますが皆様

宜しくお願い致します。 

 

※なお、第３ブロック/渋谷支部・田中副本部長(総務委員長)、第７ブロック 

/荒川支部・出島副本部長(研修委員長)、第９ブロック/足立支部・野山副 

本部長(広報委員長)、本部長指名/中央支部・岩田副本部長(関ト協担当 

委員長)、渥美副本部長(組織委員長)については、前号に掲載 

 

 

 
 
★東ト協三組織「合同セミナー」【ロジ研担当】 

 令和３年２月２日（火）≪新年会は中止≫ 

於：東ト総合会館７階【リモート（Zoom）併用】 

 ※詳細は決まり次第ご案内いたします。 

★東ト協青年部チャリティゴルフ≪中止≫ 

★全ト協青年部会「全国大会」 

 令和３年２月１９日（金）【リモート開催】 

 ※詳細は決まり次第ご案内いたします。 ※ 次 号 は ３ 月 発 行 予 定 で す ！ 

『働きやすい職場認証制度』 
    （旧ホワイト経営認証制度、正式名称：運転者職場環境良好度認証制度） 

の申請が開始されます 
 

【申請受付期間】 

２０２０年９月１６日(水) 
～１２月１５日(火) 

申請書ダウンロード先 QR コード→→ 
 

※詳しくは  働きやすい職場認証制度  で検索 

行 事 予 定 


